



## Lars Sinnerup Holding ApS

Sølystvej 93  
8600 Silkeborg  
CVR-nr. 32776574

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
04.07.2023

---

**Lars Sinnerup**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2022	10
Koncernens balance pr. 31.12.2022	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022	14
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022	15
Koncernens noter	17
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022	23
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2022	24
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022	26
Modervirksomhedens noter	27
Anvendt regnskabspraksis	29

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Lars Sinnerup Holding ApS

Sølystvej 93

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 32776574

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Direktion

Lars Sinnerup, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	55.246	63.573	53.281	46.128	50.322
Driftsresultat	(1.065)	9.036	5.656	(3.971)	(3.141)
Resultat af finansielle poster	(4.841)	(563)	(2.615)	(1.258)	(1.962)
Årets resultat	(5.777)	7.918	3.447	(4.248)	(3.951)
Balancesum	369.545	374.425	360.862	353.555	361.851
Investeringer i materielle aktiver	5.734	2.618	2.563	0	0
Egenkapital	138.480	137.126	127.716	125.123	132.358
Egenkapital ekskl. minoriteter	76.605	75.375	71.629	67.632	71.018
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad (%)	20,73	20,13	19,85	19,13	19,63

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter}}{\text{Balancesum}} * 100$

Balancesum



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i modervirksomheden har i lighed med tidligere år bestået i at eje anparter i dattervirksomhederne Sinnerup Holding ApS, Lars Sinnerup Ejendomme ApS og Sinnerup Vertrieb GmbH. Hovedaktiviteten i koncernen har i lighed med tidligere år bestået i drift af livsstilshuse under navnet Sinnerup.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har over de seneste år taget et stort skridt fra multibrand-koncept til i højere grad at positionere sig under ét varemærke, hvor Sinnerup-brandet er det, der bærer værdien. Det har været en rejse, der har været i gang længe, men for alvor siden 2017, da ledelsen tog den vigtige beslutning, at fremtiden kræver, at man selv i højere grad skal skabe værdien på vareniveau.

Årets bruttofortjeneste udgør 55.246 t.kr. mod 63.573 t.kr. sidste år. Personaleomkostningerne beløber sig til 49.915 t.kr., hvilket er næsten uændret, mens afskrivninger er stort set uændret. Finansielle nettoomkostninger udgør 4.841 t.kr. mod sidste års nettoomkostning på 563 t.kr. og påvirker resultatet negativt med 4.272 t.kr., hvilket væsentligt skyldes kursregulering på værdipapirer.

Årets resultat efter skat udgør herefter -5.777 t.kr. mod 7.918 t.kr. sidste år.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat lever ikke op til det forventede for året, og ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Koncernens 2022 gik ikke, som vi have forventet, grundet absurd høje fragtomkostninger samt råvarestigninger. Disse faktorer umuliggjorde lancering af mange af de nyheder, vi har arbejdet med de seneste år. Nu har vi fået vores konkurrencekraft tilbage og forventer en stærkt stigende omsætning.

Butikkerne er alle blevet opgraderet og står skarp og klar. Vi glæder os derfor til et spændende efterår, hvor Sinnerup kan gå til markedet med et offensivt mindset. Året kommer ligeledes til at indeholde en ny flagskibsbutik i Vanløse, som er udset til at være location for en ny satsning på b2b markedet, som vi glæder os til at komme i gang med.

Vi forventer fortsat store investeringer i udvikling, både i forhold til nye og eksisterende butikker, men også i forhold til produktudvikling.

Vi forventer med "Two Generations by Sinnerup" og Créton en fortsat progressiv udvikling. Begge brands er lagt an på naturlige materialer, høj forarbejdningsgrad og et langtidsholdbart design.

Ligesom vores modemærker har vi store forventninger til vores smykkebrand Silke Renée Jewelry, som kan blive en spændende gazelle. Silke Renée Jewelry er ligeledes lagt an på ædle materialer og en høj forarbejdningsgrad.

Boligen har haft stort fokus i de senere år, og vi ser store muligheder for Sinnerup som livsstilsvirksomhed. Moden og boligen spiller godt op mod hinanden.

Vi har strammet op på designprocesserne og vil inden for boligens univers lancere flere tidløse kvalitetsmøbler, som har potentiale til at blive kommende designikoner og dermed lægger sig op ad tidens ånd omkring ansvarlighed i forhold til produktion og levetid.

Vi ser derfor lyst på fremtiden og forventer et forbedret driftsresultat for det kommende år.

### **Anvendelse af finansielle instrumenter**

#### **Prisrisici**

Koncernens anvendelse af råvarer medfører, grundet de væsentlige prissvingninger, som eksisterer på markedet, en risiko, idet prisstigninger ikke i alle tilfælde vil kunne indregnes i prisen på de solgte produkter i samme takt som prisstigningen på råvaren.

#### **Valutarisici**

Koncernen har køb fra udlandet, hvorfor resultat og egenkapital påvirkes af valutakursændringer.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Koncernens resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	1	<b>55.246.376</b>	<b>63.572.581</b>
Personaleomkostninger	2	(49.914.649)	(48.605.581)
Af- og nedskrivninger		(6.396.358)	(5.931.400)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.064.631)</b>	<b>9.035.600</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.331.979	1.230.794
Andre finansielle indtægter		896.579	2.473.962
Andre finansielle omkostninger		(5.737.446)	(3.036.812)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(4.573.519)</b>	<b>9.703.544</b>
Skat af årets resultat		(1.203.921)	(1.785.989)
<b>Årets resultat</b>	3	<b>(5.777.440)</b>	<b>7.917.555</b>

# Koncernens balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		123.712	0
<b>Immaterielle aktiver</b>	4	<b>123.712</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger		235.359.720	241.170.152
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.643.803	1.827.588
Indretning af lejede lokaler		8.835.290	6.938.597
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>246.838.813</b>	<b>249.936.337</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		17.628.203	16.796.224
Deposita		581.648	572.015
Andre tilgodehavender		13.736.605	13.436.199
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>31.946.456</b>	<b>30.804.438</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>278.908.981</b>	<b>280.740.775</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		64.163.042	56.732.169
Forudbetalinger for varer		2.945.451	3.593.533
<b>Varebeholdninger</b>		<b>67.108.493</b>	<b>60.325.702</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.156.639	1.887.533
Andre tilgodehavender		3.974.360	9.197.356
Afledte finansielle instrumenter	7	6.711.349	0
Tilgodehavende skat		143.070	0
Periodeafgrænsningsposter	8	644.279	456.251
<b>Tilgodehavender</b>		<b>13.629.697</b>	<b>11.541.140</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		6.949.350	16.939.974
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>6.949.350</b>	<b>16.939.974</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.948.362</b>	<b>4.877.489</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>90.635.902</b>	<b>93.684.305</b>
<b>Aktiver</b>		<b>369.544.883</b>	<b>374.425.080</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		2.872.886	(1.348.307)
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		6.174.100	5.342.121
Overført overskud eller underskud		67.374.539	71.198.943
Forslag til udbytte for regnskabsåret		58.900	57.200
<b>Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere</b>		<b>76.605.425</b>	<b>75.374.957</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser</b>		<b>61.874.892</b>	<b>61.751.409</b>
<b>Egenkapital</b>		<b>138.480.317</b>	<b>137.126.366</b>
Udskudt skat	9	33.670.761	30.072.608
Andre hensatte forpligtelser	10	203.597	962.634
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>33.874.358</b>	<b>31.035.242</b>
Gæld til realkreditinstitutter		136.116.649	141.776.882
Deposita		403.687	403.087
Afledte finansielle instrumenter		0	3.212.108
Anden gæld		15.339.135	15.041.858
Periodeafgrænsningsposter	11	5.730.000	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b>157.589.471</b>	<b>160.433.935</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	12	6.100.000	4.919.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		5.859.948	6.141.149
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.615.439	6.046.926
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		5.817.837	5.543.608
Skyldig skat		0	151.470
Anden gæld		16.199.904	23.025.884
Periodeafgrænsningsposter	13	7.609	1.500
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>39.600.737</b>	<b>45.829.537</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>197.190.208</b>	<b>206.263.472</b>
<b>Passiver</b>		<b>369.544.883</b>	<b>374.425.080</b>

Dagsværdioplysninger	15
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16
Eventualaktiver	17
Eventualforpligtelser	18
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19
Dattervirksomheder	20

# Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	(1.348.307)	5.342.121	71.198.943	57.200	75.374.957	61.751.409	137.126.366
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(57.200)	(57.200)	(503.088)	(560.288)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	5.419.312	0	0	0	5.419.312	4.455.528	9.874.840
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(1.198.119)	0	0	0	(1.198.119)	(985.042)	(2.183.161)
Udbytte fra associerede virksomheder	0	0	(500.000)	500.000	0	0	0	0
Årets resultat	0	0	1.331.979	(4.324.404)	58.900	(2.933.525)	(2.843.915)	(5.777.440)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>2.872.886</b>	<b>6.174.100</b>	<b>67.374.539</b>	<b>58.900</b>	<b>76.605.425</b>	<b>61.874.892</b>	<b>138.480.317</b>

# Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Driftsresultat		(1.064.631)	9.035.600
Af- og nedskrivninger		6.396.360	5.931.400
Andre hensatte forpligtelser		(759.037)	830.896
Ændringer i arbejdskapital	14	(3.596.427)	(9.120.068)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>976.265</b>	<b>6.677.828</b>
Modtagne finansielle indtægter		896.579	2.473.962
Betalte finansielle omkostninger		(5.737.446)	(3.036.812)
Refunderet/(betalt) skat		(83.469)	0
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(3.948.071)</b>	<b>6.114.978</b>
Køb mv. af immaterielle aktiver		(198.725)	0
Køb mv. af materielle aktiver		(5.734.193)	(2.618.395)
Salg af materielle aktiver		2.510.392	0
Køb af finansielle aktiver		0	(262.501)
Salg af finansielle aktiver		(9.633)	17.639
Modtagne udbytter fra associerede virksomheder		500.000	0
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(2.932.159)</b>	<b>(2.863.257)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>(6.880.230)</b>	<b>3.251.721</b>
Optagelse af lån		0	1.047.222
Afdrag på lån mv.		(4.479.233)	(1.510.225)
Udbetalt udbytte		(560.288)	(559.588)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(5.039.521)</b>	<b>(1.022.591)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(11.919.751)</b>	<b>2.229.130</b>
Likvider primo		21.817.463	19.588.333
<b>Likvider ultimo</b>		<b>9.897.712</b>	<b>21.817.463</b>



Likvider ultimo sammensætter sig af:

Likvide beholdninger	2.948.362	4.877.489
Værdipapirer	6.949.350	16.939.974
<b>Likvider ultimo</b>	<b>9.897.712</b>	<b>21.817.463</b>

---

# Koncernens noter

## 1 Bruttofortjeneste/-tab

### 2022

I regnskabsperioden er der modtaget erstatning fra forsikringselskab som følge af vandskade i et af koncernens lejede lokaler. Den samlede nettoeffekt af erstatningen udgør 1.944 t.kr .

### 2021

I regnskabsperioden er der givet tilskud på grund af konsekvenserne af Covid-19. Tilskud indgår i andre driftsindtægter og dermed i bruttoresultatet. De modtagne tilskud udgør i alt 6.021 t.kr., hvoraf 2.369 t.kr. er lønkomensation.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	44.668.274	43.224.038
Pensioner	4.008.675	3.589.707
Andre omkostninger til social sikring	1.237.700	1.791.836
	<b>49.914.649</b>	<b>48.605.581</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>136</b>	<b>128</b>

På grund af der kun er ét medlem i direktionen, er dispensationsreglen vedr. ÅRL §98 b, stk. 3 anvendt, hvormed vederlaget ikke oplyses.

## 3 Forslag til resultatdisponering

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ordinært udbytte for regnskabsåret	58.900	57.200
Overført resultat	(2.992.425)	4.630.673
Minoritetsinteressers andel af resultatet	(2.843.915)	3.229.682
	<b>(5.777.440)</b>	<b>7.917.555</b>

#### 4 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Overførsler	123.666
Tilgange	198.725
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>322.391</b>
Overførsler	(123.644)
Årets afskrivninger	(75.035)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(198.679)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>123.712</b>

#### 5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	192.051.265	49.001.473	22.646.669
Tilgange	48.000	2.266.114	3.420.079
Afgange	(2.454.582)	(6.031.800)	(138.497)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>189.644.683</b>	<b>45.235.787</b>	<b>25.928.251</b>
Opskrivninger primo	113.973.606	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>113.973.606</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(64.854.719)	(47.173.885)	(15.708.072)
Årets nedskrivninger	0	0	(261.000)
Årets afskrivninger	(3.403.850)	(1.449.899)	(1.206.576)
Tilbageførsel ved afgang	0	6.031.800	82.687
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(68.258.569)</b>	<b>(42.591.984)</b>	<b>(17.092.961)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>235.359.720</b>	<b>2.643.803</b>	<b>8.835.290</b>

## 6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Deposita kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	11.454.103	572.015	13.436.199
Tilgange	0	9.633	307.670
Afgange	0	0	(7.264)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>11.454.103</b>	<b>581.648</b>	<b>13.736.605</b>
Opskrivninger primo	5.342.121	0	0
Afskrivninger på goodwill	(185.069)	0	0
Andel af årets resultat	1.517.048	0	0
Udbytte	(500.000)	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>6.174.100</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>17.628.203</b>	<b>581.648</b>	<b>13.736.605</b>

Associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Ejendomsselskabet Jessensgade Horsens I/S	Horsens	50

## 7 Afledte finansielle instrumenter

I tilgodehavender indgår positiv dagsværdi af renteswap med 6.711 t.kr. Renteswappen er indgået til sikring af en fast rente på koncernens variabelt forrentede realkreditlån. Renteswappen har en hovedstol på 75.000 t.kr. og sikrer en fast rente på 1% i restløbetiden. Pr. 31.12. udløber renteswappen i 2027, men koncernen har efterfølgende i 2023 foretaget låneomlægning.

Dagsværdien af renteswapaftalen er opgjort som nutidsværdien af de fremtidige forventede nettopengestrømme i henhold til aftalen, baseret på den aftalte faste rentesats og den aktuelle rentekurve på balancedagen, tilbagediskonteret til 31. december 2022 ved anvendelse af en risikofri rente.

## 8 Periodeafgrænsningsposter

Aktiverede periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalt abonnement og licens på administrationssystemer samt forsikring.

## 9 Udskudt skat

	2022 kr.	2021 kr.
Materielle aktiver	37.242.186	37.608.608
Forpligtelser	1.575.000	691.000
Fremførbare skattemæssige underskud	(5.146.425)	(8.227.000)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>33.670.761</b>	<b>30.072.608</b>

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>Bevægelser i året</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Primo	30.072.608	27.852.101
Indregnet i resultatopgørelsen	1.414.992	1.901.875
Indregnet direkte på egenkapitalen	2.183.161	318.632
<b>Ultimo</b>	<b>33.670.761</b>	<b>30.072.608</b>

### 10 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til fraflytning af lejemål.

### 11 Periodeafgrænsningsposter

Virksomheden har modtaget tilskud relateret til indretning af lejede lokaler. Disse tilskud indregnes over levetiden på det tilsvarende aktiv, som tilskuddet er tilknyttet.

### 12 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2022 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2022 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	6.100.000	4.919.000	136.116.649	11.193.456
Deposita	0	0	403.687	0
Anden gæld	0	0	15.339.135	3.751.894
Periodeafgrænsningsposter	0	0	5.730.000	0
	<b>6.100.000</b>	<b>4.919.000</b>	<b>157.589.471</b>	<b>14.945.350</b>

### 13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalt husleje.

### 14 Ændring i arbejdskapital

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring i varebeholdninger	(6.782.791)	(6.701.891)
Ændring i tilgodehavender	7.629.283	(7.333.107)
Ændring i leverandørgæld mv.	(4.442.919)	4.914.930
	<b>(3.596.427)</b>	<b>(9.120.068)</b>

## 15 Dagsværdioplysninger

	Værdipapir kr.	Valutatermine r kr.	Rentewap kr.
Dagsværdi ultimo	6.949.350	0	6.711.349
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	749.907	0	0
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i dagsværdireserven under egenkapitalen	0	(60.737)	9.923.457

## 16 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

### Lejemål:

Lejekontrakt med omsætningsbestemt leje, dog minimum årlig leje 2.096 t.kr. pristalsreguleret, der kan opsiges pr. 1. juli 2032.

Lejekontrakt med omsætningsbestemt leje, dog minimum årlig leje 4.006 t.kr. pristalsreguleret, der kan opsiges pr. 1. august 2027.

Lejekontrakt med omsætningsbestemt leje, dog minimum årlig leje 2.462 t.kr. pristalsreguleret, der kan opsiges pr. 1. april 2027.

Lejekontrakt med omsætningsbestemt leje, dog minimum årlig leje 1.200 t.kr. der kan opsiges pr. 1. maj 2026.

Lejekontrakt med omsætningsbestemt leje, dog minimum årlig leje 1.271 t.kr. der kan opsiges pr. 1. oktober 2027.

Lejekontrakt med omsætningsbestemt leje, dog minimum årlig leje 2.440 t.kr. pristalsreguleret, der kan opsiges pr. 1. oktober 2031.

Lejekontrakt med omsætningsbestemt leje, dog minimum årlig leje 1.650 t.kr. pristalsreguleret, der kan opsiges pr. 1. oktober 2029.

### Øvrige

Indgået aftale om IT-outsourcing med årligt pristalsreguleret abonnement på 588 t.kr. kan opsiges pr. 31. december 2024.

Indgået lejekontrakt på kopisystem inkl. forbrugsaftale med årlig leje på 186 t.kr. kan opsiges pr. 1. september 2023.

Indgået lejekontrakt på internetforbindelse med årlig leje på 216 t.kr. kan opsiges pr. 31. december 2023

Indgået aftale om hosting og retail-hotline med årligt abonnement på 450 t.kr. kan opsiges med et års varsel.

## 17 Eventualaktiver

Koncernen har et udskudt skatteaktiv på 2.137 t.kr. vedrørende skattemæssige underskud, som ikke er aktiveret under hensyntagen til usikkerheden om udnyttelsen heraf inden for 3-5 år.

### 18 Eventualforpligtelser

Lars Sinnerup Ejendomme ApS hæfter solidarisk i Ejendomsselskabet Jessensgade Horsens I/S:

Aktiver i alt:	50.292.633 kr.
Gældsforpligtelser i alt:	15.036.228 kr.

### 19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 143.194 t.kr., er der tinglyst pantebrev nom. 155.395 t.kr. med pant i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 196.443 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 6.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i ejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 14.651 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 225 t.kr. til sikkerhed for mellemværende med ejerlejlighedsforening. Ejerpantebrevet giver pant i ejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 53.915 t.kr.

### 20 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Lars Sinnerup Ejendomme	Silkeborg	ApS	100,00
Sinnerup Holding ApS	Silkeborg	ApS	54,88
- Sinnerup Global Holding ApS	Silkeborg	ApS	54,88
- Sinnerup Ejendomme A/S	Silkeborg	A/S	54,88
- Sinnerup ApS	Silkeborg	ApS	54,88
- Sinnerup GmbH	Harrislee	GmbH	54,88
Sinnerup Vertriebs GmbH	Harrislee	GmbH	100,00

# Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(69.939)</b>	<b>(90.000)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(2.737.847)	4.876.198
Andre finansielle indtægter		0	34
Andre finansielle omkostninger	1	(89.671)	(151.590)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(2.897.457)</b>	<b>4.634.642</b>
Skat af årets resultat		(36.068)	53.231
<b>Årets resultat</b>	2	<b>(2.933.525)</b>	<b>4.687.873</b>



# Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		81.888.457	81.317.021
<b>Finansielle aktiver</b>	3	<b>81.888.457</b>	<b>81.317.021</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>81.888.457</b>	<b>81.317.021</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		280.055	0
Udskudt skat	4	0	209.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>280.055</b>	<b>209.000</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>51.518</b>	<b>52.801</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>331.573</b>	<b>261.801</b>
<b>Aktiver</b>		<b>82.220.030</b>	<b>81.578.822</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		7.653.423	7.081.987
Overført overskud eller underskud		68.768.102	68.110.770
Forslag til udbytte for regnskabsåret		58.900	57.200
<b>Egenkapital</b>		<b>76.605.425</b>	<b>75.374.957</b>
Udskudt skat	4	31.000	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>31.000</b>	<b>0</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	0	1.168.411
Leverandører af varer og tjenesteydelser		65.000	65.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.221.583	785.211
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		4.297.022	4.185.243
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.583.605</b>	<b>6.203.865</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>5.583.605</b>	<b>6.203.865</b>
<b>Passiver</b>		<b>82.220.030</b>	<b>81.578.822</b>
Eventualaktiver	6		
Eventualforpligtelser	7		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8		
Transaktioner med nærtstående parter	9		

# Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	7.081.987	68.110.770	57.200	75.374.957
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(57.200)	(57.200)
Øvrige egenkapitalposter	0	4.221.193	0	0	4.221.193
Årets resultat	0	(3.649.757)	657.332	58.900	(2.933.525)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>7.653.423</b>	<b>68.768.102</b>	<b>58.900</b>	<b>76.605.425</b>

# Modervirksomhedens noter

## 1 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	19.215	82.738
Øvrige finansielle omkostninger	70.456	68.852
	<b>89.671</b>	<b>151.590</b>

## 2 Forslag til resultatdisponering

	2022 kr.	2021 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	58.900	57.200
Overført resultat	(2.992.425)	4.630.673
	<b>(2.933.525)</b>	<b>4.687.873</b>

## 3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	74.235.034
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>74.235.034</b>
Opskrivninger primo	7.081.987
Andel af årets resultat	(2.737.847)
Udbytte	(911.910)
Andre reguleringer	4.221.193
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>7.653.423</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>81.888.457</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

## 4 Udskudt skat

	2022 kr.	2021 kr.
Fremførbare skattemæssige underskud	0	240.000
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	(31.000)	(31.000)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>(31.000)</b>	<b>209.000</b>

<b>Bevægelser i året</b>	<b>2022 kr.</b>	<b>2021 kr.</b>
Primo	209.000	155.769
Indregnet i resultatopgørelsen	(240.000)	53.231
<b>Ultimo</b>	<b>(31.000)</b>	<b>209.000</b>

## 5 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.168.411
	<b>1.168.411</b>

## 6 Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 240 t.kr. vedrørende skattemæssige underskud, som ikke er aktiveret under hensyntagen til usikkerheden om udnyttelsen heraf inden for 3-5 år.

## 7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 8 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Lars Sinnerup, 8600 Silkeborg er hovedanpartshaver og direktør og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

## 9 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
